Página 1 de 6

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019 – CARGOS PÚBLICOS

PUBLICAÇÃO Nº 009/2020 – GABARITO DEFINITIVO E NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

Dispõe sobre o gabarito definitivo, as notas
preliminares e os candidatos ausentes nas
provas objetivas do Concurso Público, Edital
de abertura nº 001/2019.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme

segue:

 Inscrição Candidato Nascim Cargo Número
Questão

Resultado

80300573 VIVIANE ARIANE FARIA 07/05/1996 Auxiliar de Odontologia 17 INDEFERIDO

80301235 Bruna Aparecida dos Santos 14/05/1993 Auxiliar de Odontologia 22 DEFERIDO

80301235 Bruna Aparecida dos Santos 14/05/1993 Auxiliar de Odontologia 26 DEFERIDO

80301235 Bruna Aparecida dos Santos 14/05/1993 Auxiliar de Odontologia 30 INDEFERIDO

80300339 Sueli maria de melo 02/08/1969 Enfermeiro 20 INDEFERIDO

80300838 Vanessa Correa Guerra de Zegarra 01/07/1984 Enfermeiro 20 INDEFERIDO

80301199 Vilma Catarina Gimenez Molina 20/03/2019 Enfermeiro 23 DEFERIDO

80300157 karina Baptista Genaro 09/07/1981 Enfermeiro 25 INDEFERIDO

80300157 karina Baptista Genaro 09/07/1981 Enfermeiro 26 INDEFERIDO

80300603 DARCI RICARDO RAMOS 10/08/1963 Médico / 20h 8 INDEFERIDO

80300090 Gabriela Teixeira Ramos 27/04/1995 Médico / 20h 8 INDEFERIDO

80300603 DARCI RICARDO RAMOS 10/08/1963 Médico / 20h 9 DEFERIDO

80300090 Gabriela Teixeira Ramos 27/04/1995 Médico / 20h 9 DEFERIDO

80300727 CLAUDIA REGINA BRANDAO DE
PINHO

01/03/1964 Médico / 40h 17 DEFERIDO

80300880 ELIZA MARIA BERTOLACCINI SCOLIN 26/09/1995 Médico / 40h 17 DEFERIDO

80300726 CLAUDIA REGINA BRANDAO DE
PINHO

01/03/1964 Médico Pediatra 25 INDEFERIDO

80300206 CARLOS HIROKI HASHIMOTO 07/09/1967 Professor 7 INDEFERIDO

80300206 CARLOS HIROKI HASHIMOTO 07/09/1967 Professor 17 INDEFERIDO

80300206 CARLOS HIROKI HASHIMOTO 07/09/1967 Professor 19 INDEFERIDO

Página 2 de 6

80300206 CARLOS HIROKI HASHIMOTO 07/09/1967 Professor 24 INDEFERIDO

80300206 CARLOS HIROKI HASHIMOTO 07/09/1967 Professor 25 INDEFERIDO

80300206 CARLOS HIROKI HASHIMOTO 07/09/1967 Professor 27 INDEFERIDO

80301139 DÉBORA LETÍCIA DIAS PINTO 10/07/1983 Psicólogo 17 INDEFERIDO

80300095 Elisa Helena Ruffo da Silva 01/11/1989 Psicólogo 20 INDEFERIDO

80301139 DÉBORA LETÍCIA DIAS PINTO 10/07/1983 Psicólogo 22 INDEFERIDO

80301139 DÉBORA LETÍCIA DIAS PINTO 10/07/1983 Psicólogo 29 INDEFERIDO

80300799 Juliene Pedroso Ribeiro dos Santos  26/09/1975 Secretário Escolar 26 INDEFERIDO

80300704 Tatiana Elias Gama Souza 08/09/1989 Secretário Escolar 26 INDEFERIDO

80300626 CLEUZA FERNANDES KER 05/11/1962 Técnico em Enfermagem 19 INDEFERIDO

2. O gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 26/01/2020 do Concurso Público aberto

pelo edital 001/2019, conforme ANEXO I do presente edital:

3. As notas preliminares das provas objetivas, aplicadas em 26/01/2020, conforme ANEXO II do

presente edital.

4. Os candidatos ausentes na prova objetiva, conforme ANEXO III do presente edital.

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dias 13/02 e

14/02/2020.

5.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no

Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico
www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de
recursos até às 23h59 minutos do dia 14/02/2020, observado o horário oficial de Brasília – DF.

5.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item
10 do Edital de Abertura nº 002/2019, que dispõe sobre as normas para a interposição de
recursos.

Jaguapitã, 12 de fevereiro de 2020.

HELENA CATELI RODRIGUES OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO

Página 3 de 6

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

LEGENDA:
X = QUESTÃO ANULADA
*= GABARITO ALTERADO

CARGOS GERAIS

Dentista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D C D B C D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C D B A C D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D D A C D A B D

Enfermeiro

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D C D B C D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C B A D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D X B A D B C A D

Fisioterapeuta

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D C D B C D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C A D A D C A B

Página 4 de 6

Psicólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D C D B C D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C B C D A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A B B D A C D A

Médico 40hrs

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D C D B C D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C B B *B D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A C B D C C D A

Médico Pediatra

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D A B A B C C X A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B D B D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D C B B A D A C

Médico 20hrs

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D A B A B C C X A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Página 5 de 6

A C C B B C C A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A B D B A C B

Técnico em Enfermagem

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D A B A B C C X A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B A D B C C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D C A C C A D C

Técnico em Higiene Dental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D D A B A B C C X A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B D C D C D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D A A C D C

Auxiliar de Odontologia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D D A D B B B C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B D C C B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D *B C C B X B B C D

Página 6 de 6

CARGOS DA EDUCAÇÃO

Professor

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D C D B C D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C A B C D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B A D C D D C C

Secretário Escolar

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C C D C A B D B A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C A C A A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C B D D D C B C

Educador Infantil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C C D C A B D B A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C A C A A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C C D B B D A